

SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL

UEBERLANDSTRASSE 17  
8340 HINWIL

TEL. 044 / 938 35 11  
FAX. 044 / 938 35 15

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N 012-26-ENG-M1308  
-----

KALKULATION-/SCHADEN NR. : 012-26-ENG-M1308

FAHRZEUGHALTER

FIRMA : VBS LBA

PLZ ORT : 3003 BERN

FAHRZEUGDATEN

HERSTELLER : PEUGEOT

HAUPTTYP/UNTERTYP : 308 (4E/4H) / GRUNDMODELL

AMTL-KENNZEICHEN : M1308

FZG-IDENT-NR : VF34E9HD8DS091344

ERSTE ZULASSUNG : 01.10.2013

KM-STAND / VORBESITZER : ABGELESEN 120397 KM /

-----

|                               |           |     |          |
|-------------------------------|-----------|-----|----------|
| R E P A R A T U R K O S T E N | OHNE MWST | CHF | 6 578.50 |
| MWST                          | 8.10 %    | CHF | 532.85   |
| R E P A R A T U R K O S T E N | MIT MWST  | CHF | 7 111.35 |

-----

HINWIL, 16.03.2026

SYSTEM AUDATEX

BLATT 1

SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL

UEBERLANDSTRASSE 17  
8340 HINWIL

TEL. 044 / 938 35 11  
FAX. 044 / 938 35 15

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N 012-26-ENG-M1308 16.03.2026

FZ-HALTER VBS LBA FIRMA  
FACHSTELLE PW 3003 BERN  
AKTENZEICH 012-26-ENG-M1308

|                        |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                    |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| FABRIKAT               | PEUGEOT                                                                                                                                                                  | 308 (4E/4H)                                                                                                                                                                           | GRUNDMODELL                                                                                                                                        |
| FZ-IDENT-NR            | VF34E9HD8DS091344                                                                                                                                                        | AMTL KZ M1308                                                                                                                                                                         | TYP-CODE 11 49 01                                                                                                                                  |
| AUSFUEHR-<br>VARIANTEN | AB 02.2013<br>AUSSTATTUNG STOFF<br>NEBELSCHEINWERFER<br>1560CCM 82/84KW<br>GESCHW-REGELANLAGE<br>RESERVERAD STAHL<br>KOPFAIRBAG<br>ABGASNORM EURO 5<br>AUSFUEHRUNG BREAK | STABILISATOR H 29MM<br>RADIOANLAGE RD4 MP3<br>SITZBANK 2.REIHE<br>6-GANG GESTEUERT<br>REIFEN 195/65 R15..H<br>RADVOLLBLENDEN<br>SEITENAIRBAG V<br>STOP-START-ANLAGE<br>STABI V 22.5MM | KLIMAANLAGE<br>RADIOBED AM LENKRAD<br>ANLASSER KLASSE 6<br>VORWAERMUNG GEHAEUSE<br>FELGEN 6,5J X 15<br>ESP<br>TAGESFAHRLICHT<br>PRODUKTION SOCHAUX |

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 =154.00 CHF/STD  
PREIS/KL 2 =154.00 CHF/STD  
PREIS/KL 3 =154.00 CHF/STD

| ARB.POS.NR/<br>LEIT-NR | INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN                                                                                                 | KL | AW    | ARB.-<br>PREIS |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------|
| 81.002A)               | FRONTSCHIEBE AUSTAUSCHEN<br>(LUEFTUNGSGITTER AUSGEBAUT)<br>BEINHALTET: A-SAEULENVERKLEIDUNGEN O,<br>INNENSPIEGEL UND DACHKONSOLE AUS-EIN | 2  | 19.0  | 292.60         |
| KN                     | WINDLAUFGRILL AUS-/EINBAUEN                                                                                                              | 2  | 3.0   | 46.20          |
| 93.101A                | TUERVERKLEIDUNG V R AUS-/EINBAUEN                                                                                                        | 2  | 3.0   | 46.20          |
| 81.006A)               | AUSSENSPIEGEL R AUSTAUSCHEN                                                                                                              | 2  | 5.0   | 77.00          |
| 63.003A)               | HECKLEUCHTE L AUS-/EINBAUEN                                                                                                              | 3  | 1.0   | 15.40          |
| 63.004A)               | HECKLEUCHTEN AUS-/EINBAUEN ERG-ARB                                                                                                       | 3  | 1.0   | 15.40          |
| KN                     | SCHRIFTZUG "PEUGEOT" AUS-/EINBAUEN                                                                                                       | 2  | 1.0   | 15.40          |
| KN                     | SCHRIFTZUG "308" AUS-/EINBAUEN                                                                                                           | 2  | 1.0   | 15.40          |
| KN                     | SCHRIFTZUG "SW" AUS-/EINBAUEN                                                                                                            | 2  | 1.0   | 15.40          |
| KN                     | EMBLEM HECKKLAPPE AUS-/EINBAUEN                                                                                                          | 2  | 1.0   | 15.40          |
| 64.090A                | POLLENFILTER AUS-/EINBAUEN                                                                                                               | 3  | 2.0   | 30.80          |
| 11.001A                | EINSATZ OELFILTER AUS-/EINBAUEN                                                                                                          | 1  | 2.0   | 30.80          |
| 14.009A                | EINSATZ LUFTFILTER AUS-/EINBAUEN                                                                                                         | 1  | 2.0   | 30.80          |
| 54.005A)               | RAD V L AUS-/EINBAUEN                                                                                                                    | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.005A)               | RAD V R AUS-/EINBAUEN                                                                                                                    | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.006A)               | RAD/RAEDER AUS-/EINBAUEN ERG-ARB                                                                                                         | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 42.055A)               | BREMSSCHIEBE V L AUS-/EINBAUEN                                                                                                           | 1  | 2.0   | 30.80          |
| 42.055A)               | BREMSSCHIEBE V R AUS-/EINBAUEN                                                                                                           | 1  | 2.0   | 30.80          |
| 42.055A)               | BREMSSCHIEBE/N V AUS-/EINBAUEN ERG-ARB                                                                                                   | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 42.035A)               | BREMSKLOETZE V L AUS-/EINBAUEN                                                                                                           | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 42.035A)               | BREMSKLOETZE V R AUS-/EINBAUEN                                                                                                           | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.005A)               | RAD H L AUS-/EINBAUEN                                                                                                                    | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.005A)               | RAD H R AUS-/EINBAUEN                                                                                                                    | 1  | 1.0   | 15.40          |
|                        | SYSTEM AUDATEX                                                                                                                           |    | BLATT | 2              |

SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL

UEBERLANDSTRASSE 17  
8340 HINWIL

TEL. 044 / 938 35 11  
FAX. 044 / 938 35 15

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N 012-26-ENG-M1308 16.03.2026

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 =154.00 CHF/STD  
PREIS/KL 2 =154.00 CHF/STD  
PREIS/KL 3 =154.00 CHF/STD

| ARB.POS.NR/<br>LEIT-NR | INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN               | KL | AW    | ARB.-<br>PREIS |
|------------------------|--------------------------------------------------------|----|-------|----------------|
| 42.068A)               | BREMSSSCHEIBE H L AUS-/EINBAUEN<br>(RAD H L AUSGEBAUT) | 1  | 3.0   | 46.20          |
|                        | BEINHALTET: BREMSKLOETZE H L AUS-EIN                   |    |       |                |
| 42.068A)               | BREMSSSCHEIBE H R AUS-/EINBAUEN<br>(RAD H R AUSGEBAUT) | 1  | 3.0   | 46.20          |
|                        | BEINHALTET: BREMSKLOETZE H R AUS-EIN                   |    |       |                |
| 42.068A)               | BREMSSSCHEIBE/N H AUS-/EINBAUEN ERG-ARB                | 1  | 3.0   | 46.20          |
| 54.000A)               | REIFEN V L AB-/AUFZIEHEN (RAD AUSGEBAUT)               | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.001A)               | RAD V L AUSWUCHTEN                                     | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.000A)               | REIFEN V R AB-/AUFZIEHEN (RAD AUSGEBAUT)               | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.001A)               | RAD V R AUSWUCHTEN                                     | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.000A)               | REIFEN AB-/AUFZIEHEN ERG-ARB                           | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 54.001A)               | RAD/RAEDER AUSWUCHTEN ERG-ARB                          | 1  | 1.0   | 15.40          |
| 2931                   | HECKKLAPPE INSTANDSETZEN                               | 2  | 40.0* | 616.00         |

L A C K I E R U N G (SYSTEM AZT) PAINT PRICES AS AT : 01.12.2025

| LEIT-NR | ARBEITSGANG     | - 2-SCHICHT-UNI   | AW   |
|---------|-----------------|-------------------|------|
| 1738    | AUSSENSPIEGEL R | NEUTEILLACK K1R   | 3.0  |
| 2931    | HECKKLAPPE      | REPARATURLACK III | 21.0 |

L A C K I E R M A T E R I A L P R O T E I L

| LEIT-NR | BEZEICHNUNG                     | MAT. KOST. |
|---------|---------------------------------|------------|
| 1738    | AUSSENSPIEGEL R NEUTEILLACK K1R | 9.04       |
| 2931    | HECKKLAPPE REPARATURLACK III    | 152.50     |

| LACKIER-ZEITKOSTEN                | AW   | ARB.-<br>PREIS |
|-----------------------------------|------|----------------|
| FAKTOR 154.00 CHF/STD             |      |                |
| LACKIERZEIT                       | 24.0 |                |
| VORBE. HPT-ARB. METALL-LACK.      | 17.0 |                |
| VORBE. VERB-ARB. KUNSTSTOFF-LACK. | 5.0  |                |
| VORBE. FARBE ANMISCHEN            | 3.0  |                |
| VORBE. FARBMUSTER                 | 3.0  |                |
| GESAMT-LACKIERZEIT 10 AW/STD :    | 52.0 | 800.80         |

SYSTEM AUDATEX

BLATT 3

## SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL

UEBERLANDSTRASSE 17  
8340 HINWILTEL. 044 / 938 35 11  
FAX. 044 / 938 35 15

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N 012-26-ENG-M1308 16.03.2026

L A C K I E R U N G (SYSTEM AZT)

PAINT PRICES AS AT : 01.12.2025

|                                       |        |
|---------------------------------------|--------|
| LACKIER-MATERIALKOSTEN                | PREIS  |
| NEUTEILLACKIERUNG K1R                 | 9.04   |
| REPARATURLACK III/IV                  | 152.50 |
| MAT-KONST. HPT-ARB. METALL-LACK.      | 66.90  |
| MAT-KONST. VERB-ARB. KUNSTSTOFF-LACK. | 26.50  |
| MAT-KONST. FARBMUSTER                 | 6.80   |
| MATERIAL-INDEX 135.00 %               | 91.61  |

E R S A T Z T E I L E

PREISLISTE STAND: 02.12.2025

| LEIT-NR | MENGE | BEZEICHNUNG          | TEILE-NR         | PREIS  |
|---------|-------|----------------------|------------------|--------|
| 1401    |       | FRONTSCHIEBE         | 16 183 946 80    | 897.51 |
| 1411    |       | KLEBESATZ FRONTSCH   | 93165025         | 93.27  |
| 1414    |       | 2. KARTUSCHE KLEBER  | >16 239 393 80   | 13.46  |
| 1415    |       | ZIERL L FRONTSCHIEBE | 8120 S8          | 81.21  |
| 1416    |       | ZIERL R FRONTSCHIEBE | 8120 S9          | 81.21  |
| 1417    | 6 P   | BEF ZIERL L FRONTSCH | 8123 89          | 4.56   |
| 1418    | 6 P   | BEF ZIERL R FRONTSCH | 8123 89          | 4.56   |
| 1738    |       | AUSSENSPIEGEL R      | 8153 NC          | 302.33 |
| 3011    |       | EMBLEM HECKKLAPPE    | 96 746 767 VD    | 47.73  |
| 3017    |       | SCHRIFTZUG "308"     | 96 758 508 VD    | 47.73  |
| 3018    |       | SCHRIFTZUG "PEUGEOT" | 96 758 499 VD    | 47.73  |
| 3019    |       | SCHRIFTZUG "SW"      | 16 062 297 VD    | 47.73  |
| 3281    |       | RUECKLEUCHTE L       | 6350 FF          | 296.01 |
| 4494    |       | POLLENFILTER         | 6479 C2          | 39.36  |
| 7141    |       | BREMSSCHIEBE V L     | 4249 J6          | 129.57 |
| 7142    |       | BREMSSCHIEBE V R     | 4249 J6          | 129.57 |
| 7180    |       | SATZ BREMSKLOETZE V  | 16 478 627 80    | 172.81 |
| 7227    |       | REIFEN V L           | 195/65 R 15 .. H | 186.55 |
| 7228    |       | REIFEN V R           | 195/65 R 15 .. H | 186.55 |
| 8044    |       | EINSATZ OELFILTER    | 1109 AY          | 23.97  |
| 8395    |       | EINSATZ LUFTFILTER   | 1444 TV          | 51.25  |
| 9179    |       | SATZ BREMSKLOETZE H  | 16 962 582 80    | 115.05 |
| 9191    |       | RADNABE BREMSSCH H L | 4249 66          | 322.21 |
| 9192    |       | RADNABE BREMSSCH H R | 4249 66          | 322.21 |

SYSTEM AUDATEX

BLATT 4

SCHADENZENTRUM VBS

LOGISTIK-CENTER HINWIL

UEBERLANDSTRASSE 17  
8340 HINWIL

TEL. 044 / 938 35 11  
FAX. 044 / 938 35 15

R E P A R A T U R - K A L K U L A T I O N 012-26-ENG-M1308 16.03.2026

| S C H L U S S K A L K U L A T I O N                 |      |    |   |        | CHF      | CHF      |
|-----------------------------------------------------|------|----|---|--------|----------|----------|
| -----                                               |      |    |   |        |          |          |
| A R B E I T S L O H N    ZEITBASIS    10 AW = 1 STD |      |    |   |        |          |          |
| GESAMT KL 1                                         | 31.0 | AW | X | 154.00 | CHF/STD  | 477.40   |
| GESAMT KL 2                                         | 74.0 | AW | X | 154.00 | CHF/STD  | 1 139.60 |
| GESAMT KL 3                                         | 4.0  | AW | X | 154.00 | CHF/STD  | 61.60    |
| GESAMTSUMME ARBEITSLOHN .....                       |      |    |   |        |          | 1 678.60 |
| L A C K I E R U N G                                 |      |    |   |        |          |          |
| ARBEITSKOSTEN                                       |      |    |   |        | 800.80   |          |
| MATERIALKOSTEN                                      |      |    |   |        | 353.35   |          |
| GESAMTSUMME LACKIERUNG .....                        |      |    |   |        |          | 1 154.15 |
| E R S A T Z T E I L E                               |      |    |   |        | 3 644.15 |          |
| KLEIN- UND VERBRAUCHSMAT ( 5.0% V ARBEITSLOHN)      |      |    |   |        | 83.95    |          |
| GESAMTSUMME ERSATZTEILE .....                       |      |    |   |        |          | 3 728.10 |
| REPARATURKOSTEN OHNE ENTSORGUNG                     |      |    |   |        |          | 6 560.85 |
| ENTSORGUNG ( 5.00% VON LACKIERMATERIAL)             |      |    |   |        | 17.65    |          |
| GESAMTSUMME ENTSORGUNG .....                        |      |    |   |        |          | 17.65    |
| R E P A R A T U R K O S T E N    OHNE MWST.....     |      |    |   |        |          | 6 578.50 |
| -----                                               |      |    |   |        |          | -----    |
| MWST 8.10 %                                         |      |    |   |        |          | 532.85   |
| R E P A R A T U R K O S T E N    MIT MWST.....      |      |    |   |        |          | 7 111.35 |

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE-UPE D.HERST/IMPORT.

> = VON HERST NICHT MEHR LIEFERB.

KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR.

" = GEHOERT ZU VORHERIGER ARB-POS

ZAX = ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

(C) ALLE RECHTE AN DER LACK-KALKULATION SIND DER AZT AUTOMOTIVE GMBH

VORBEHALTEN

\* = ANWENDERANGABEN

E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR

MODELL-SPEZIF NACH FZ-IDENT-NR

) = ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENT

LIZENZ = CA1682